4. Nel voto di castità e di religione si potrebbe concedere quando in que
lle parti non extant monasteria in quibus recipiantur vel admittantur ad so- 
lemniter profitendum. Et nel voto visitationis liminum, quoad mulieres et in
firmos, limitando pur queste concessioni al decennio.

5. Munus confirmationis nullo pacto committendum istis, ut alias sensit 
Congregatio Concilili. Quoad alia vero videtur concedendum ut possint ea ra
tione qua possunt abbates benedictini, durante tempore visitationis.

6. Concedenda videntur tantum expressa in 5° capite.
7. Quoad causas criminales exemptorum, si sint personae qui intra claus

tra non degant, videtur absolute concedi. Si degant intra claustra, quoad ea
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delieta tantum quae extra calustra commisserint et quorum superiores faculta- 
tem eos puniendi habentes in provincia non sint.

Quoad civiles vero si potrebbe limitare, se non havranno superiori nella 
provincia, né meno conservatore, e tra religiosi del medesimo Ordine sola
mente. Ma quanto a diverse Religioni che havessero litti fra loro, che potesse 
solamente far decreti provissionali et esseguirli quando fosse pericolo di scan
dalo, fin tanto che il loro superiore havesse provisto.

E tuto questo non par bene concedere ad altri ch’ai arcivescovo solo.
(Autógrafo): A. Cardinalis Visconti.
(Al dorso): Hay varias anotaciones en las que se puntualiza algunos de los 

puntos expuestos por el Card. Visconti.

Arch. Va t ., Segr. Brev., voi. 416, fol. 368r-v y 377v (orig.).

9

Opinión del Card. Bellarmino y  del Card, de Ascoli

Particula minuta brevis expediendi nonnullarum facultatum quae archie
piscopo Goano a Sanctissimo Domino Nostro Paulo Papa V concedentur, al 
Illmis. et Revmis. Dominis Cardinalibus Asculano et Bellarmino subscriben
da.

Necnon ut vicario tuo, quem ad loca Ethiopiae Presto Ioannis subiecta 
mittere soles, altaria portatilia et altarium petras consacrandi, si necessitas 
exegerit, et non alias, auctoritate apostolica facultatem tribuere possis, ad 
biennium a praesentatione harum litterarum inchoans, tibi concedimus et in- 
dulgemus.

Si Sanctissimo Domino Nostro placet, potest expediri
(Autògrafo): Card. Asculanus.
Robertus Card. Bellarmino.
(Al dorso): Pro archiepiscopo Goano. Indultum tribuendi facultatem vi

cario consacrandi altaria portatilia.
Sanctissimus mandavit subscribi ab Illmis. Dominis Cardinalibus Ascula

no et Bellarmino.

A r c h . Va t ., Segr. Brev., voi. 416, fol. 369r et 376v. (orig.).
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10

Breve de Paulo V con diversas facultades para el arzobispo de Goa 
Alejo de Meneses, OSA

Roma, 22 de febrero de 1607

Venerabili fratri archiepiscopo Goano Paulus Papa V.
Venerabilis frater, salutem, etc.
In specula summi apostolatus divina dispensatione nullis nostris exigenti

bus meritis constituti, et ad remotissimas Christiani orbis partes mentis nostrae 
occulos dirigentes, ut christifidelium in illis partibus degentium saluti anima
rum et spirituali consolationi consulamus, interdum venerabilibus fratribus 
nostris archiepiscopis et episcopis in partem nostrae sollicitudinis vocatis, 
quae sui muneris sunt libenter in Domino indulgemus, quibus ministrandis 
non solum sua ordinaria, sed etiam nostra apostólica auctoritate uti quantum 
oportet suffulti, gregem sibi commissum ad vitam dirigant sempiternam.

Igitur, carissimi in Christo filii nostri Philippi, Portugalliae et Indiarum 
Regis Catholici, precibus inclinati, ut in istius Indiarum Orientalium et pro
vinciae Goanae a nobis remotissimis regionibus, unde ad apostolicam Sedem 
difficillimus est accessus, fraternitatas tua, de cuius fide ac prudentia multam 
nobis fiduciam pollicemur, omnes et singulos incolas et habitatores, masculos 
et feminas, qui tertio aut quarto simplicibus vel mixtis ac etiam secundo in li
nea aequali consaguinitatis vel affinitatis gradibus sint invicem coniuncti vel 
se attinuerint, aut inter eos cognatio spiritualis, praeterquam inter levantem et 
levatum, et ex simplicitate aut ignorantia dogmatum vel alias matrimonia in
ter se publice seu clandestine hactenus invicem contraxerunt vel in posterum 
contraxerint, per te vel tuum in spiritualibus vicarium generalem vel officia
lem ab incestus reatu et excessibus huiusmodi ac excommunicationis aliisque 
ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis per eos propterea incursis, si id a te 
humiliter petierint et tibi expedire videbitur, iniuncta eis pro modo culpae poe
nitentia salutari et aliis quae de iure fuerint iniungenda, in utroque foro absol
vere et cum eis, ut in sic contractis matrimoniis praedictis, dummodo mulieres 
ipsae raptae non fuerint, remanere, ipsaque matrimonia, si voluerint, de novo 
publice contrahere et in facie Ecclesiae solemnizare, necnon cum se invicem in 
singulis gradibus praedictis attinentibus coniuncti, qui matrimonium inter se 
contrahere voluerint, ut huiusmodi graduum impedimentis respective ac cons
titutionibus et ordinationibus apostolicis non obstantibus, matrimonium inter 
se publice, servata forma concilii Tridentini, contrahere ac in faciem Ecclesiae 
solemnizare ac in eo postmodum remanere, dummodo mulieres raptae non 
fuerint. Inter consanguineos et affines in secundo gradu coniunctos vel se atti
nentes, non nisi raro et urgenti et rationabili causa gratis omnino dispenses, li-
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bere et licite possint et valeant dispensare ac impedimenta quaecumque etiam 
publicae honestatis, ubi solum sponsalia intervenerint, removere, ac proles 
exinde susceptas et suscipiendas respective legitimas decernere et nuntiare.